2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30 ноября 2022 года №28/116

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 30.09.2021 №12/49 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления Нижнереутчанского сельсовета по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, экономией фонда оплаты труда работников учреждений культуры, Собрание депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 30.09.2021 №12/49 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления Нижнереутчанского сельсовета по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры» следующие изменения:
1.1. приложение «Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культур» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района внести изменения в заключенное соглашение с муниципальным районом «Медвенский район» Курской области о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района органам местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области по решению вопросов местного значения, указанных в решении.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года и подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов
Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района                          В.А.Коновалова

Глава Нижнереутчанского сельсовета
Медвенского района Курской области                                                   П.В.Тришин
Приложение
к решению Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета
Медвенского района Курской области
от 30 ноября 2022 года №28/116

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых на
осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

Расчет расходов по заработной плате
	Ожидаемая штатная численность на 2022 год, ед.
	предусмотрено средств в бюджете (проекте) на оплату труда работников муниципальных учреждений на 2022 год - всего рублей
2=гр3+гр4
	за счет средств местного бюджета
3=гр1*12мес* гр5
	за счет средств областного бюджета
4=гр1*12мес* гр5

	средняя заработная плата исходя из предусмотренных ассигнований на 2022 год, всего руб., (исходя из фонда ЗП)
	средства местного и областного бюджета на выполнение Указаов Президента РФ на 2022 год

	ст.211
	ст.213
	Всего: ст.211+ст.213

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2,0
	911335,94
	564472,94
	346863,00
	35093,00
	699950,80
	211385,14
	911335,94

	ВСЕГО:
	911335,94
	564472,94
	346863,00
	35093,00
	699950,80
	211385,14
	911335,94

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÍÈÆÍÅÐÅÓÒ×ÀÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÌÅÄÂÅÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÓÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò

3

0

íîÿáðÿ

202

2

ãîäà ¹

2

8

/

116

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè

îò 30.09.2021 ¹12/49 «

Î

ïåðåäà÷å

÷àñòè

ïîëíîìî÷èé

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà

ïî ñîçäàíèþ óñëîâèé

äëÿ

îðãàíèçàöèè äîñóãà

è

îáåñïå÷åíèÿ

æèòåëåé

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

óñëóãàìè

îðãàíèçàöèé êóëüòóðû

»

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Íèæíåðåóò÷àíñêèé

ñåëüñîâåò» Ìåä

âåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè, ýêîíîìèåé ôîíäà îïëàòû òðóäà

ðàáîòíèêîâ ó÷ðåæäåíèé êóëüòóðû,

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в

решение

Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета

Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè îò

30.09

.2021 ¹1

2

/

49

«Î ïåðåäà÷å ÷àñòè

ïîëíîìî÷èé îðãàíîâ ìåñ

òíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Íèæíåðåóò÷àíñêîãî ñåëüñîâåòà ïî

ñîçäàíèþ óñëîâèé äëÿ îðãàíèçàöèè äîñóãà è îáåñïå÷åíèÿ æèòåëåé ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ óñëóãàìè îðãàíèçàöèé êóëüòóðû»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1. ïðèëîæåíèå «

Ðàçìåð ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ, ïðåäîñòàâëÿåìûõ íà

îñóùåñòâëåíèå ÷àñòè ïîëíîìî÷èé ïî ñîçäàíèþ óñëîâèé äëÿ îðãàíèçàöèè äîñóãà è

îáåñïå÷åíèÿ æèòåëåé ïîñåëåíèé óñëóãàìè îðãàíèçàöèé êóëüòóð

»

èçëîæèòü â íîâîé

ðåäàêöèè (ïðèëàãàåòñÿ).

2. Àäìèíèñòðàöèè Íèæíåðåóò÷àíñêîãî ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà âíåñòè

èçìåíåí

èÿ â çàêëþ÷åííîå ñîãëàøåíèå ñ ìóíèöèïàëüíûì ðàéîíîì «Ìåäâåíñêèé

ðàéîí» Êóðñêîé îáëàñòè î ïåðåäà÷å

÷àñòè

ïîëíîìî÷èé

îðãàíîâ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Íèæíåðåóò÷àíñêèé ñåëüñîâåò»

Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà îðãàíàì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìó

íèöèïàëüíîãî ðàéîíà

«Ìåäâåíñêèé ðàéîí» Êóðñêîé îáëàñòè

ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ,

óêàçàííûõ â ðåøåíèè.

3. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ ïðèíÿòèÿ

è ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ

íà ïðàâîîòíîøåíèÿ âîçíèêøèå ñ 01.01.2022 ãîäà

è ïîäëåæèò îôèöèàëüíîì

ó

îïóáëèêîâàíèþ â ïîðÿäêå, óñòàíîâëåííîì Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области

.

Председатель Собрания депутатов

Нижнереутчанского сельсовета

Медвенского района

В.А.Коновалова

Глава Нижнереутчанского сельсовета

Медвенского района Курской области

П.В.Тришин